



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO: Nº. 030/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO E MATERIAL ELÉTRICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 019 de 05 de janeiro de 2021, em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021**, realizado em 05/03/2021, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO E MATERIAL ELÉTRICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL**. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedora do certame em questão a empresa:

VALDERI BARBOSA DE LIMA, inscrito no CNPJ 07.427.876/0003-20, com sede na Praça Rodon, S/N, Rodon, na cidade de São Francisco, estado do Piauí, com valor Global de **R\$ 351.987,00 (trezentos e cinquenta e um novecentos e oitenta e sete reais)**.

LOTE II- MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DISCRICÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	80	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 384,00	EMBEC
2	CAIXA TRIFÁSICA	80	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	PAD
3	PARAFUSO PLUMINARIA DE 200	80	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 464,00	CISER
4	PARAFUSO PLUMINARIA DE 250	80	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 528,00	CISER
5	PARAFUSO PLUMINARIA DE 300	80	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 600,00	CISER
6	CANALETAS SISTEMA X	80	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 600,00	PAD
7	CANO ELETRODUTO BENGARA 2 MTS	100	Metro	R\$ 2,60	R\$ 260,00	ELETROFLEX
8	CANO ELETRODUTO BENGARA 3 MTS	100	Metro	R\$ 4,60	R\$ 460,00	ELETROFLEX
9	CURVA P/ELETRODUTO PVC PB-20 MM	50	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 120,00	ELETROFLEX
10	CURVA P/ELETRODUTO PVC PB-25 MM	50	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 140,00	ELETROFLEX
11	DISJUNTOR NOFUSE 100a	50	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	TRAMONTIN A
12	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESSADA)	50	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 380,00	EMBEC
13	DISJUNTOR NOFUSE 30A	50	Unidade	R\$ 18,60	R\$ 930,00	TRAMONTIN A
14	DISJUNTOR NOFUSE 50A	50	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	TRAMONTIN A
15	DISJUNTOR NOFUSE 70a	30	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 840,00	TRAMONTIN A
16	DISJUNTOR QUICK-LAG 10a	80	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	TRAMONTIN A
17	DISJUNTOR QUICK-LAG 15a	80	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	TRAMONTIN A
18	DISJUNTOR QUICK-LAG 20a	80	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	TRAMONTIN A
19	DISJUNTOR QUICK-LAG 30a	80	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	TRAMONTIN A
20	ELETRODUTO 46 BITOLA 2,5 MM	30	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 225,00	KRONA
21	ELETRODUTO 46 BITOLA 3,5 MM	100	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 850,00	KRONA
22	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL-20MM	800	Metro	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00	KRONA
23	CHAVE RELE FOTOELETRIC CONT/ILUM/PUBL	150	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	ELETROMAR
24	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL 25MM	800	Metro	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	KRONA
25	FIO 10 COBRE PEÇA C/ 100M	40	Unidade	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00	SIL
26	FIO ISOLADO- 1,5 mm2 (14AWG)	400	Metro	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00	SIL
27	FIO ISOLADO- 10,0 mm2 (6AWG)	300	Metro	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	SIL
28	FIO ISOLADO- 2,5 mm2 (12AWG)	1.000,00	Metro	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	SIL
29	FIO ISOLADO-4,0 mm2 (10AWG)	1.000,00	Metro	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	SIL
30	FIO ISOLADO-6,0 mm2 (8AWG)	500	Metro	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	SIL
31	FIO TORCIDO 2 X2,50 MM	1.000,00	Metro	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	SIL
32	FITA ISOLANTE 20 MTS	300	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	SIL
33	FITA ISOLANTE C/ 30M	300	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	3M
34	BOCAL DE LOUÇA	80	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 336,00	ILUMI
35	FITA ISOLANTE C/5M	300	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 960,00	3M

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

36	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M) 3-M	100	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	3M
37	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)	50	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 750,00	ELETROMAR
38	HASTE P/ ATERRAMENTO 1,20 M (COMPLETA)	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00	ELETROMAR
39	INTERRUPTOR DUPLA	80	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 600,00	TRAMONTIN A
40	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	100	Unidade	R\$ 6,80	R\$ 680,00	TRAMONTIN A
41	INTERRUPTOR SIMPLES	100	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 480,00	TRAMONTIN A
42	INTERRUPTOR TRIPLO	100	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 800,00	TRAMONTIN A
43	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	300	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	OUROLUX
44	RELE FOTOELETRICO 200 COM PARAFUSO	200	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	ILUMI
45	BOCAL DE ROSCA 27	80	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 312,00	ILUMI
46	LAMPADA DE 250 VAPOR DE SÓDIO	50	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	OUROLUX
47	LAMPADA DE 400 VAPOR DE SÓDIO	200	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	OUROLUX
48	LUMINÁRIAS TIPO CAPACETE	200	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	ILUMI
49	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	50	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	ILUMI
50	PONTALETE DE FERRO P/ ENT. DE ENERGIA	30	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 690,00	DELMIRO
51	CONEQTOR PERMANENTE 120	100	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	ELETROMAR
52	CONEQTOR PERMANENTE 90	100	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	ELETROMAR
53	CONEQTOR PERMANENTE 70	100	Unidade	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	ELETROMAR
54	REATOR DE 400 VAPOR SÓDIO	40	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	EXATRON
55	REATOR DE 250W VAPOR DE SÓDIO INTRAL	40	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00	INTRIAL
56	BOCAL DE ROSCA 40	80	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 368,00	ILUMI
57	CABO MULTIPLEQUESADO DE 25mm	700	Metro	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	SIL
58	CABO MULTIPLEQUESADO DE 16mm	400	Metro	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00	SIL
59	TOMADA DUPLA	100	Unidade	R\$ 8,60	R\$ 860,00	TRAMONTIN A
60	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	30	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 360,00	TRAMONTIN A
61	TOMADA P/ COMPUTADOR	30	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 276,00	TRAMONTIN A
62	ALÇA PARA CABO 25mm	30	Metro	R\$ 7,50	R\$ 225,00	VONDER
63	ALÇA PARA CABO 16mm	30	Metro	R\$ 5,80	R\$ 174,00	VONDER
64	ALICATE AMPERIMETRO	80	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	TRAMONTIN A
65	BOCAL SEM CHAVE	100	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 660,00	ILUMI
66	BRAÇOS DE LUMINÁRIAS GALVANIZADO	100	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	OLIVIO METAL
67	CAIXA MONOFÁSICA	80	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	PAD

VALOR TOTAL R\$ 186.987,00

LOTE III- MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DESCRICÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCAR
1	CAIXA D'AGUA FIBRA 15000 LITROS	5	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	FORTLEV
2	ADAPTADOR SOLDAVEL 25	100	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 180,00	KRONA
3	ADAPTADOR SOLDAVEL 32	100	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 220,00	KRONA
4	ADAPTADOR SOLDAVEL 40	100	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 360,00	KRONA
5	ADAPTADOR SOLDAVEL 50	30	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 111,00	KRONA
6	ADAPTADOR SOLDAVEL 60	100	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 420,00	KRONA
7	ASPELOR GIRATORIO, RIRIGACÃO DE 1/2	100	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 550,00	CIPLA
8	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES PVC	50	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	CIPLA
9	BACIA SANITÁRIO SIMPLES	50	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	LOGASA
10	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	50	Unidade	R\$ 8,60	R\$ 430,00	CIPLA

(Continua na página seguinte)

11	BÓIA DESCARGA	CAIXA	100	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 790,00	CIPLA
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM		100	Metro	R\$ 3,60	R\$ 360,00	SIL
13	CABO FLEXÍVEL 4 MM		100	Metro	R\$ 4,60	R\$ 460,00	SIL
14	CABO FLEXÍVEL 6 MM		700	Metro	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	SIL
15	CAIXA D'AGUA FIBRA 1000 L		10	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	FORTLEV
16	CAIXA D'AGUA FIBRA 10000 LITROS		4	Unidade	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	FORTLEV
17	CAIXA D'AGUA FIBRA 15000 LITROS		5	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	FORTLEV
18	CAIXA D'AGUA FIBRA 3000 LITROS		6	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00	FORTLEV
19	CAIXA D'AGUA FIBRA 5000 LITROS		6	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	FORTLEV
20	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	DE	100	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	CIPLA
21	CAIXA DE PVC 4 X 4"		50	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 120,00	KRONA
22	CAIXA DE PVC 4X2"		100	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 140,00	KRONA
23	CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC		30	Metro	R\$ 5,50	R\$ 165,00	KRONA
24	CANO 1/2 SOLDÁVEL 6 MT.		400	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	KRONA
25	CANO 100 MM ESGOTO		100	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	KRONA
26	CANO 150 MM ESGOTO		50	Barra	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	KRONA
27	CANO 200 MM ESGOTO		20	Barra	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	KRONA
28	CANO 25 MM SOLDÁVEL		100	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	KRONA
29	CANO 32 MM SOLDÁVEL		100	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	KRONA
30	CANO 40 MM ESGOTO		200	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	KRONA
31	CANO 50 MM ESGOTO		100	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	KRONA
32	CANO 50 MM SOLDÁVEL		200	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	KRONA
33	CANO 60 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00	KRONA
34	CANO 75 MM ESGOTO		10	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 450,00	KRONA
35	CHUVEIRO PLÁSTICO 4" M		100	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 800,00	CRONFRAMING
36	CURVA SOLDÁVEL 90o 20 MM		50	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 150,00	KRONA
37	CURVA SOLDÁVEL 90o 25 MM		50	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 150,00	KRONA
38	CURVA SOLDÁVEL 90o 32 MM		50	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 200,00	KRONA
39	CURVA SOLDÁVEL 90o 40 MM		50	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 250,00	KRONA
40	CURVA SOLDÁVEL 90o 40 MM		50	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 850,00	KRONA
41	CURVA SOLDÁVEL 90o 60 MM		20	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 480,00	KRONA
42	FITA VEDA ROSCA 25 METROS		300	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	TIGRE
43	FLANGE SOLDÁVEL 20 MM		30	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 180,00	KRONA
44	FLANGE SOLDÁVEL 25 MM		30	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 210,00	KRONA
45	FLANGE SOLDÁVEL 32 MM		30	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 240,00	KRONA
46	FLANGE SOLDÁVEL 50 MM		90	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 720,00	KRONA
47	FLANGE SOLDÁVEL 60 MM		30	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 360,00	KRONA
48	JOELHO 100 MM ESGOTO		100	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00	KRONA
49	JOELHO 20 MM		200	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 220,00	KRONA
50	JOELHO 20 MM 1/2		200	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 220,00	KRONA
51	JOELHO 40 MM ESGOTO		80	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 200,00	KRONA
52	JOELHO 50 MM		100	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 350,00	KRONA
53	JOELHO 75 MM ESGOTO		80	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 384,00	KRONA
54	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM		80	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 280,00	KRONA

55	JOELHO 32 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 320,00	KRONA
56	JOELHO 40 MM SOLDÁVEL		200	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	KRONA
57	JOELHO 50 MM SOLDÁVEL		100	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00	KRONA
58	JOELHO 60 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 480,00	KRONA
59	LUVA 20 MM SOLDÁVEL		120	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 78,00	KRONA
60	LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM		100	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 95,00	KRONA
61	LUVA LL SOLDÁVEL 32MM		80	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 304,00	KRONA
62	LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM		100	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 400,00	KRONA
63	LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM		100	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00	KRONA
64	LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM		80	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 400,00	KRONA
65	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20		80	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 288,00	KRONA
66	LUVA SOLDÁVEL 32 X 20		80	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 312,00	KRONA
67	LUVA SOLDÁVEL 32 X 25		80	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 400,00	KRONA
68	LUVA SOLDÁVEL 40 X 20		80	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 360,00	KRONA
69	LUVA SOLDÁVEL 40 X 32		80	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 464,00	KRONA
70	LUVA SOLDÁVEL 50 X 20		80	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 480,00	KRONA
71	LUVA SOLDÁVEL 50 X 25		80	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 472,00	KRONA
72	LUVA SOLDÁVEL 50 X 32		80	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 504,00	KRONA
73	LUVA SOLDÁVEL 60 X 50		80	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 552,00	KRONA
74	LUVA TECIDO PARA MÃOS		80	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 400,00	KRONA
75	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM		30	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 210,00	KRONA
76	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM		50	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 375,00	KRONA
77	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM		50	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00	KRONA
78	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM		50	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 400,00	KRONA
79	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM		50	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 450,00	KRONA
80	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM		50	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00	KRONA
81	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM		50	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 600,00	KRONA
82	REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM		50	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 700,00	KRONA
83	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM		50	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 800,00	KRONA
84	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM		50	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 900,00	KRONA
85	REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM		50	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	KRONA
86	TÊ 25 MM SOLDÁVEL		100	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 320,00	KRONA
87	TÊ 32 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 312,00	KRONA
88	TÊ 40 MM ESGOTO		80	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 288,00	KRONA
89	TÊ 40 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 288,00	KRONA
90	TÊ 50 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 328,00	KRONA
91	TÊ 60 MM SOLDÁVEL		80	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 560,00	KRONA
92	TÊ DE 100 MM DE ESGOTO		50	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 400,00	KRONA
VALOR TOTAL R\$ 160.000,00							

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 16 de março de 2021.

Mislave de Lima Silva
Pregoeiro